
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Udruga osoba s invaliditetom Imotski  već 21. godinu djeluje kao ključni oslonac za podršku 

osobama s invaliditetom u zajednici. Kroz niz aktivnosti i projekata, udruga nastoji 

unaprijediti kvalitetu života svojih članova te osigurati ravnopravno sudjelovanje u društvu. 
 

 

 

 

U protekloj godini, udruga je pružila značajnu podršku svojim članovima kroz različite oblike 

pomoći, uključujući: 

• Pravni savjeti i pomoć pri ostvarivanju prava 

• Podrška i savjetovanje 

• Pružanje usluge logopedske dijagnostike i logopedskih terapija  

• Pružanje socijalne usluge osobne asistencije osobama s invaliditetom 

• Pružanje usluge pomoćnika u nastavi djeci s poteškoćama 

• Pružanje usluge „Odmor od skrbi „ za roditelje njegovatelje 

 

 

 

 

Tijekom 2025. godine, udruga je uspješno provela nekoliko projekata i programa usmjerenih 

na poboljšanje uvjeta života osoba s invaliditetom u Imotskom, među kojima su: 

• Usluga osobne asistencije koja se u 2025. godini pružala 41. korisniku i zapošljavala 

36 osobnih asistenata.  

• Provedba projekta „Pomoćnici u nastavi 2025./2026.šk.god.“  odobrenog od strane 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih  za 3 djece s teškoćama i zapošljavanje 3 

pomoćnika u nastavi.  

• Projekt „Okolina odgovara na moje potrebe IV“ odobren od strane Ministarstva rada, 

mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, trogodišnji program koji provodimo 

4. puta, a koji je u 2025. godini omogućio uključivanje više od 100 korisnika u 

logopedske terapije po subvencioniranim cijenama. 

• Nastavak potpore „ Institucionalna podrška „ Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 

društva. 

• Projekt „Terapijsko jahanje UOSII „ uz potporu Splitsko dalmatinske županije. 

• Udruga kontinuirano, pa tako i u 2025. godini provodi brojne aktivnosti promicanja 

ljudskih prava i prava OSI I DSTUR, koordinira s nadležnim tijelima ( Zavodom za 

socijalni rad, 9 osnovnih škola sa područja Imotske krajine, suradnja sa 8 općina i 

gradom Imotskim, suradnja sa MROSP, Ministarstvom obrazovanja, suradnja sa 

krovnim organizacijama  SOIH-om i HSUTI-em, Splitsko-dalmatinskom 



 
 

županijom...), prati i osluškuje potrebe OSI i DSTUR te sudjeluje u rješavanju istih i 

radi na unaprijeđenu  socijalnih, zdravstvenih, obrazovnih i društvenih mogućnosti 

kroz poticanje i sudjelovanje u javnim raspravama i međuresornu suradnju, 

obilježavamo važne datume u svrhu jačanja javne svijesti (Međunarodni dan OSI, 

Europski dan logopedije... )  

• Inicijativa mladih iz Runovića na humanitarnom Božićnom turniru prikupila značajna 

sredstva koja su odlučili donirati našoj udruzi. Prema dogovoru o raspodjeli sredstava 

odlučili smo donaciju iskoristiti na sljedeći način: 

-pomoć obitelji našeg dugogodišnjeg člana u nabavci invalidskih kolica na električni 

pogon kako bi im se olakšao svakodnevni život, omogućila veća mobilnost i 

samostalnost, te im pružila priliku da učestvuju u aktivnostima koje su im do sada bile 

otežane ili onemogućene. 

-obnova logopedskog kabineta na način da se osigurava još kvalitetnije pružanje 

usluge u budućnosti, razvijajući nove metode i tehnike koje će omogućiti bolje 

praćenje napretka korisnika i pružanje prilagođenih intervencija prema individualnim 

potrebama svakog korisnika usluge. 

-osiguravanjem besplatnih logopedskih terapija za djecu iz Runovića koji su trenutno 

u terapijama kod naših logopedinja za mjesec veljaču, kako bi im se pružila potrebna 

podrška i pomoć u razvoju komunikacijskih vještina te olakšao njihov svakodnevni 

život. 

• Sudjelovanje Martine Puljiz i Anite Jerković na neformalnom sastanku Udruga u 

organizaciji udruge „Agape“ Omiš u svrhu povezivanja, jačanje partnerske suradnje i 

razmjene iskustava.  

• Organizacija edukacije „Osobni asistent“ u suradnji sa Učilištem Magistra kojom se 

educiralo 49 osobnih asistenata. 

• Anita Jerković sudjelovala je u koordinacijskom sastanku i izobrazbi koju je 

organizirala Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva za predstavnike/-ce udruga 

koje koriste institucionalnu podršku Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva 25. 

i 26. ožujka 2025. godine u Zadru. 

• Predsjednica UOSII, Martina Puljiz, te voditeljica projekata, Anita Jerković, 

sudjelovale su 5. svibnja 2025. godine, na promociji Programa “Učinkoviti ljudski 

potencijali 2021.-2027.” u Šibeniku.  

• Sudjelovanje u manifestaciji „Narodnim običajima preko prepreka“ u Omišu u 

organizaciji Udruge „Agape“ 

• Udruga osoba s invaliditetom Imotski u lipnju 2025. u suradnji sa Splitsko-

dalmatinskom udrugom spinalno ozlijeđenih (SDUSO) iz Splita započinje provedbu 

pilot projekt pod nazivom – Odmor od skrbi koji za cilj ima olakšati svakodnevnicu 

roditelja njegovatelja koji skrbe o djeci s poteškoćama u razvoju. 

• Izlet za članove Udruge – park prirode Biokovo 

• Martina Puljiz, predsjednica Udruge izabrana za članicu Povjerenstva za osobe s 

invaliditetom pri Splitsko dalmatiskoj županiji. 

• Martina Puljiz i Anita Jerković sudjelovale su na radionici koju je organizirao Centar 

za profesionalnu rehabilitaciju Split pod nazivom “Prava i odgovornosti zaposlenika u 

vezi otkrivanja invaliditeta u radnom okruženju”. 

• U sklopu projekta “Terapijsko jahanje” odobrenog od strane Splitsko-dalmatinske 

županije organizirali smo dva druženja i terapijska jahanja za djecu s teškoćama u 

razvoju. Ova aktivnost nije samo pružila priliku za jahanje, već je također omogućila 

djeci da se socijaliziraju, razvijaju samopouzdanje i poboljšaju svoje motoričke 

sposobnosti. Jedan dio djece bili su mlađa djeca koja su korisnici usluga logopedskih 



 
 

terapija, a drugi dio bili su naši mladi članovi, koji su s oduševljenjem jahali, igrali se 

sa životinjama, sudjelovali u igrama i uživali u prirodi. 

• Odlazak logopedinja na 7. kongres hrvatskih logopeda s međunarodnim 

sudjelovanjem “Logopedske perspektive: razmjena znanja i inovacija” 

• Sudjelovanje na panelu “Osobe s invaliditetom i svijet rada – što, gdje, kako?”Panel je 

organiziran u suradnji Ureda pravobranitelja za osobe s invaliditetom u suradnji sa 

Centrom za profesionalnu rehabilitaciju Split te Hrvatskim zavodom za zapošljavanje. 

Fokus je bio na uključivanju osoba s invaliditetom u rad, poticajima za zapošljavanje i 

prilagodbi radnog mjesta. Panelisti su bili stručnjaci uz prisustvo poslodavaca i 

udruga, a panelu je sudjelovala i predsjednica naše udruge Martina Puljiz. 

• Predsjednica Udruge Martina Puljiz sudjelovala na promociji projekta pod nazivom ” 

Promocija parasporta u Imotskom i Trogiru” u organizaciji Parasportskog saveza 

grada Splita. 

• Predstavnice Udruge Martina Puljiz i Anita Jerković sudjelovale su na pripremi i 

izradi Akcijskog plana za 2026. godinu koji je dio Socijalnog plana Splitsko 

dalmatinske županije 

• Darivanje djece članova Udruge povodom blagdana Svetog Nikole uz potporu Grada 

Imotskog  
 

 

 

 

 

Udruga je tijekom godine intenzivno surađivala s lokalnim institucijama, školama, 

zdravstvenim ustanovama i drugim organizacijama, kako bi osigurala bolju integraciju osoba 

s invaliditetom u društveni život. Ova suradnja uključuje: 

Suradnja sa Zavodom za socijalni rad, područni ured Imotski pri pružanju socijalnih usluga te 

suradnja u Komisiji za procjenu potrebe korisnika za uslugom osobne asistencije. 

Suradnja sa 8 općina i Gradom Imotskim na promicanju prava i inkluzije OSI I DSTUR, 

kreiranju politika u svrhu ostvarivanja i implementiranja prava OSI I DSTUR. 

Suradnja sa vrtićima i osnovnim školama Imotske krajine u svrhu ranog prepoznavanja i rane 

intervencije DSTUR te edukacije djece i učenika o pravima OSI te omogućavanje redovnog 

uključivanja u obrazovne i socijalne procese. 

Suradnja sa županijom na izradi socijalne strategije za Splitsko - dalmatinsku županiju 

Suradnja sa drugim lokalnim i regionalnim udrugama u svrhu edukacije, povećanja 

vidljivosti, razvoja dugoročne sektorske suradnje i snažnijeg promicanja zajedničkih interesa. 

 

 
 

 

Udruga kontinuirano ulaže u profesionalni razvoj svojih zaposlenika kroz razne programe i 

radionice. Cilj ovih edukacija je osposobiti zaposlenike za pružanje kvalitetnijih usluga 

korisnicima i unaprijediti njihove vještine u radu s osobama s invaliditetom.  

Edukacije su osmišljene tako da zaposlenicima omoguće kontinuirano usavršavanje i 

osnaživanje u njihovim svakodnevnim zadacima, čime direktno doprinose kvaliteti života 

naših korisnika. Također, važno mjesto u našim edukacijama zauzimaju i aktivnosti 



 
 

usmjerene na jačanje timskog duha i suradnje među zaposlenicima, što je ključno za uspješno 

funkcioniranje Udruge. 

 

Neke od edukacija u 2025. godini su : 

 

• Edukacija - Sustav vaučera, u organizaciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje ( Anita 

Jerković i Marina Lozo)  

• Edukacija „Širenje mreže usluge osobne asistencije“ u organizaciji MROSP( Anita 

Jerković i Marina Lozo ) 

• Program NTC ( 1. faza ) na kojoj je sudjelovala logopedinja Martina Puljiz, u 

organizaciji NTC Hrvatska 

• „I. modul izobrazbe o menadžmentu volontera i volonterskih programa za 

organizatore volontiranja“ organizaciji Centra za održivi razvoj Imotski ( Anita 

Jerković ) 

• „II. modul individualne izobrazbe o menadžmentu volontera i volonterskih programa 

za organizatore volontiranja“ u organizaciji Centra za održivi razvoj Imotski ( Anita 

Jerković ) 

• Koordinacijski sastanak i izobrazba za predstavnike udruga koje koriste 

institucionalnu podršku Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva u organizaciji 

NZRCD ( Anita Jerković )  

• „III. ( završni ) modul individualne izobrazbe o menadžmentu volontera i volonterskih 

programa za organizatore volontiranja. „ u organizaciji Centra za održivi razvoj 

Imotski ( Anita Jerković ) 

• „II. dio 1. stupnja Terapije oralnog pozicioniranja“ u organizaciji Centra za razvojnu 

podršku Feralić ( Marijana Juroš ) 

• Seminar - Mentalno zdravlje mladih, u organizaciji Centra za održivi razvoj Imotski ( 

Martina Puljiz )  

• Predstavljanje mjera za poticanje zapošljavanja- u organizaciji Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje. ( Martina Puljiz ) 

• Neformalna tribina svih logopeda Splitsko dalmatinske županije u organizaciji 

Hrvatskog logopedskog društva – podružnica SDŽ 

• Program za stjecanje kompetencija za pružanje usluge osobne asistencije / osobni 

asistent u organizaciji Udruge osoba s invaliditetom Imotski i Učilišta Magistra ( 49 

osobnih asistenata )  

• Edukacija „Značaj protokola u poslovnom i društvenom okruženju u organizaciji „ 

SDDH-Marica Mirić-u sklopu provedbe Nacionalne sustavne podrške NZRCD. ( 

Anita Jerković i Marina Lozo )  

• „Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici.“ U 

oragnizaciji ACT grupe. (Anita Jerković i Marina Lozo ) 

• „Sustav kvalitete u organizacijama civilnog društva s primjerima učinkovitih modela 

upravljanja.“ Centar za civilne inicijative ( Anita Jerković i Marina Lozo )  

• Osposobljavanje djelatnika iz oblasti zaštite od požara te osposobljavanje djelatnika za 

rad na siguran način. ( 23 djelatnika Udruge )  

• „Baze podataka u radu organizacija civilnog društva.“ Udruga MI Split ( Anita 

Jerković i Marina Lozo) 

• „Kako osnovati volonterski centar i zašto volontirati“ HSUTI-Jozefina Kranjčec ( 

Anita Jerković i Marina Lozo )  

• „Upravljanje volonterima“ Udruga MI Split ( Anita Jerković i Marina Lozo ) 



 
 

• „Modeli zagovaranja za pozitivne promjene u lokalnim zajednicama“  D Kolektiv ( 

Anita Jerković i Marina Lozo )  

• 1. Konferencija za roditelje i stručnjake koji rade s djecom "Zajedno rastemo sretno " 

u organizaciji Centar Holos, Centar za nestalu i zlostavljanu djecu, Logopedionica, 

Razvojna agencija Split, Splitsko dalmatinska županija, Razvojna agencija - RAST, 

CSI, Grad Split ( Martina Puljiz )  

• „Kako izraditi strateški i operativni plan organizacije civilnog društva.“ u organizaciji 

Udruga za razvoj civilnog društva SMART (Anita Jerković i Marina Lozo ) 

• „Izrada proračuna i upravljanje financijama“ Udruga za razvoj civilnog društva 

SMART (Anita Jerković i Marina Lozo ) 

• „Osiguranje kvalitete provedbe projekata financiranih iz javnih izvora.“ D kolektiv 

(Anita Jerković i Marina Lozo ) 

• „Modeli unutarnjeg i vanjskog vrednovanja djelovanja programa organizacija civilnog 

društva.“ D kolektiv (Anita Jerković i Marina Lozo ) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Udruga ima ambiciozne planove za nadolazeću 2026. godinu, usmjerene na daljnje 

unapređenje kvalitete života svojih članova. Neki od ključnih planova uključuju: 

• Nastavak postojećih projekata i pokretanje novih inicijativa 

• Nastavak i jačanje suradnje s lokalnim i nacionalnim institucijama 

• Poboljšanje informiranosti i komunikacije s članovima 

 

 
 

 

Proteklu godinu obilježili su značajni uspjesi i aktivnosti koje su doprinijele boljoj integraciji i 

kvaliteti života osoba s invaliditetom u Imotskom. Udruga će nastaviti raditi na ostvarivanju 

svojih ciljeva i pružanju podrške članovima, uz težnju za stvaranjem inkluzivnog i pravednog 

društva. 
 


